
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

DECRETO Nº.  056/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

                                          

      

 

 

 

  O Prefeito do Município de Anchieta, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 84, inciso VIII, da Lei Orgânica 

Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais; 

 

CONSIDERANDO a situação epidemiológica local, o crescente número de 

pessoas contaminadas, a falta de vagas de leitos de UTI nos hospitais da região do Extremo 

Oeste e Oeste Catarinense, diante da pandemia do novo Coronavírus (Covid-19); 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.172, de 26 de Fevereiro de 2021, emitido 

pelo Estado de Santa Catarina e Decreto Municipal n. 056/20211, de 26 de fevereiro de 

2021; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica SUSPENSA, por prazo indeterminado, a realização da prova 

objetiva do Concurso Público nº 01/2021 do Município de Anchieta, que aconteceria no dia 

07 de março de 2021. 

 

Art. 2º A suspensão prevista no Art. 1º, não gera prejuízo as demais etapas do 

Concurso Público nº 01/2021. 

 

Art. 3º O novo cronograma, bem como informações complementares do 

Concurso Público em comento serão publicados quando a situação estiver normalizada.  

 

Art. 4º É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do 

Concurso Público por meio de publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos 

https://ameosc.selecao.net.br/ e https://www.anchieta.sc.gov.br/  

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Anchieta (SC), 01 de março de 2021. 

 

IVAN JOSÉ CANCI 

Prefeito Municipal  
 

CERTIFICO que o presente Decreto foi publicado no Diário Oficial do Município – www.diariomunicipal.sc.gov.br  

Camila Baronio - Secretária de Administração e Gestão 

SUSPENDE A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021, DIANTE DA 

PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br
https://ameosc.selecao.net.br/
https://www.anchieta.sc.gov.br/
http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/

